Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5631 - Sexta-feira, 17 de novembro de 2017
Divulgação: Sexta-feira, 17 de novembro de 2017     Publicação: Segunda-feira, 20 de novembro de 2017

DECRETO LEGISLATIVO Nº 421, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017, que autoriza o
prefeito municipal de Porto Alegre, senhor Nelson Marchezan Júnior, a
ausentar-se do país, do dia 11 ao dia 22 de novembro de 2017, para viajar a
Barcelona, na Espanha, a Paris, na França, a Frankfurt, na Alemanha, e a
Lisboa, em Portugal, e a ausentar-se do Município de Porto Alegre, do dia 23 ao
dia 24 de novembro de 2017, para viajar a São Paulo, no Brasil.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link a seguir:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 421, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2268_cl_206904_1.pdf

LEI Nº 12.328, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2017, que institui e define como Zona
Livre de Agrotóxicos à Produção Primária e Extrativa a área definida como
Zona Rural no Município de Porto Alegre.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link a seguir:

LEI Nº 12.328, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2268_cl_206906_1.pdf

 LEGISLATIVO

Decretos Legislativos

Leis do Legislativo

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5631 - Sexta-feira, 17 de novembro de 2017

1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DISPENSA DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO

PROCESSO: 2652/17.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: SUZANA CORREIA BARCELOS E CIA LTDA. - ME.
CNPJ: 03.112.637/0001-68.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de limpeza e desinfecção
bacteriológica de dois reservatórios, contendo duas células cada, totalizando 13.500 litros, da Câmara
Municipal de Porto Alegre, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário à prestação
dos serviços.

Onde se lê: "VALOR TOTAL: R$ 730,00".

Leia-se: "VALOR TOTAL: R$ 690,00".

Porto Alegre, 09 de novembro de 2017.

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5631 - Sexta-feira, 17 de novembro de 2017

2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-11-17T10:36:51-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072